
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 13 DEL 25/01/2024 
 
 
 
 
OGGETTO: Attribuzione di n. 6 incarichi professionali di alta specializzazione ex art. 18 del 
CCNL d.d. 19.12.2019 dell’Area della Sanità. 

 

Sottoscritto dal Direttore Generale 
Dott. Stefano Dorbolò 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n.2267 del 27.12.2019 

 
Su proposta della S.S.D. Politiche del Personale, 

preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 
 

Profilo della legittimità, della regolarità amministrativa e tecnica Profilo della regolarità contabile 

IL RESPONSABILE  
DELLA S.S.D. Politiche del 

Personale 

IL RESPONSABILE  
DEL PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE  
DELLA S.C. GESTIONE 

ECONOMICO-
FINANZIARIA 

dott.ssa Laura Mandelli 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Gaia Macorini 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Alessandra Rachelli 
atto firmato digitalmente 

data 17 gennaio 2024 data 17 gennaio 2024 data 17 gennaio 2024 
 
 



Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista la delibera di Giunta regionale del Friuli Venezia Giulia n. 2117 del 29 dicembre 2023 

ad oggetto: “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per l’anno 2024. 

Approvazione preliminare e assegnazione e erogazione in via provvisoria del finanziamento agli Enti del 

SSR per l’anno 2024”; 

richiamato il decreto n. 283 del 29 dicembre 2023 avente ad oggetto: “Esercizio provvisorio del 

bilancio 2024 nelle more dell’adozione del Piano Annuale e Bilancio Preventivo 2024”; 

visti i decreti del Direttore Generale: 

- n. 62/2022, successivamente modificato con decreto n. 131 del 3 maggio 2023, ad 

oggetto: “Adozione dell'Atto Aziendale dell'IRCCS Materno Infantile Burlo Garofolo di 

Trieste”; 

- n. 254 del 17 novembre 2023 con cui è stato adottato il Regolamento di organizzazione e 

funzionamento dell'IRCCS Burlo Garofolo di Trieste; 

richiamato il CCNL del 19 dicembre 2019 dell’Area della Sanità e, segnatamente, l’art. 18; 

atteso che a seguito dell’entrata in vigore del nuovo Atto Aziendale si è dato corso ai 

conseguenti e successivi adempimenti:  

- la definizione dell’assetto organizzativo relativo alle strutture semplici articolazioni di 

struttura complessa (decreto n. 179 del 28 ottobre 2022); 

- l’adozione del funzionigramma dei dipartimenti, strutture complesse e semplici 

dipartimentali previsti nell’Atto aziendale (decreto n. 180 del 28 ottobre 2022, 

successivamente modificato con decreto n. 269 del 12 dicembre 2023); 

- la ricognizione delle Strutture complesse, delle Strutture semplici dipartimentali e delle 

Strutture semplici articolazioni di Struttura complessa e dei relativi incarichi di 

direzione/responsabilità (decreto n. 181 del 28 ottobre 2022); 

rilevato che con decreto del Direttore Generale n. 227 del 30 dicembre 2022 l’Istituto ha 

adottato il “Regolamento di individuazione, graduazione, valorizzazione ed attribuzione degli incarichi 

dirigenziali” definendo i parametri organizzativi e gestionali degli incarichi, i corrispondenti livelli 

di graduazione, la conseguente valorizzazione, nonché le modalità per il conferimento degli 

incarichi stessi secondo quanto stabilito dalla vigente legislazione e dai vigenti CCNL; 

visti i successivi decreti del Direttore Generale: 

- n. 10 del 20 gennaio 2023 con il quale l’Istituto ha provveduto alla “classificazione degli 



Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

incarichi dirigenziali dell’IRCCS Burlo Garofolo di Trieste, in attuazione dell’Atto Aziendale 

adottato con decreto n. 62/2022”; 

- n. 90 del 23 febbraio 2023 con cui è stata effettuata la trasposizione degli incarichi gestionali 

nell’assetto definito dal nuovo Atto aziendale;  

verificata la necessità di provvedere alla copertura degli incarichi con le regole contenute 

nel Regolamento predetto; 

atteso che il conferimento di tutti gli incarichi dell’IRCCS ha carattere progressivo e 

graduale; 

rilevato che l’Istituto ha provveduto con apposito bando interno, recante prot. 13002/2023, 

così come previsto dall’articolo 11 del citato “Regolamento di individuazione, graduazione, 

valorizzazione ed attribuzione degli incarichi dirigenziali”, a mettere a selezione in data 28 novembre 

2023 i seguenti incarichi professionali di alta specializzazione: 

Afferenza Denominazione incarico Grad. 

SSD GASTROENETEROLOGIA E 
NUTRIZIONE 

Nutrizione Clinica b 4 

SC OCULISTICA Elettrofisiologia oculare e movimenti oculari b 3 

SC NEONATOLOGIA 
Coordinatore dell'implementazione delle innovazioni 

scientifiche e tecnologiche in tema di patologia 
respiratoria neonatale e ventilazione meccanica 

b 2 

SC NEONATOLOGIA 
Responsabile dell'approfondimento e diffusione degli 

aggiornamenti in tema di nutrizione del neonato 
b 4 

SC DIREZIONE MEDICA DI 
PRESIDIO 

Promozione e coordinamento delle attività di psicologia 
ospedaliera 

b 4 

SC FARMACIA Coordinamento Ufficio per la Ricerca Clinica b 4 

rilevato che entro la scadenza dei bandi di selezione per gli incarichi di che trattasi sono 

pervenute le seguenti domande di partecipazione: 

Afferenza Denominazione incarico Candidature 

SSD 
GASTROENETEROLOGI

A E NUTRIZIONE 
Nutrizione Clinica 

Dott.ssa Sara Lega (prot. 
13607 del 12.12.2023) 

SC OCULISTICA 
Elettrofisiologia oculare e movimenti 

oculari  
Dott.ssa Paola Michieletto 
(prot.13565 del 12.12.2023)  

SC NEONATOLOGIA 

Coordinatore dell'implementazione delle 
innovazioni scientifiche e tecnologiche in 
tema di patologia respiratoria neonatale e 

ventilazione meccanica  

Dott.ssa Silvia Nider 
(prot.13564 del 12.12.2023) 

SC NEONATOLOGIA 
Responsabile dell'approfondimento e 

diffusione degli aggiornamenti in tema di 
Dott.ssa Cecilia Laure 
Juliette Vuillard (prot. 



Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

nutrizione del neonato 13676 del 13.12.2023) 

SC DIREZIONE MEDICA 
DI PRESIDIO 

Promozione e coordinamento delle attività 
di psicologia ospedaliera 

Dott.ssa Elisa Zanello 
(prot. 13198 del 

04.12.2023) 

SC FARMACIA 
Coordinamento Ufficio per la Ricerca 

Clinica 

Dott.ssa Alessandra 
Maestro (prot. 13315 del 

05.12.2023) 

rilevato che ai sensi dello stesso art. 11 del Regolamento sopra menzionato è prevista una 

valutazione dei curricula dei dirigenti che hanno presentato domanda all’incarico da parte del 

Direttore della Struttura Complessa o del Dirigente Responsabile della Struttura Semplice 

Dipartimentale cui afferisce l’incarico a selezione; 

riscontrato che i direttori/responsabili delle Strutture interessate hanno attestato 

l’avvenuta ricezione delle candidature e con medesima comunicazione hanno proposto 

l’affidamento dei rispettivi incarichi ai sotto nominati dirigenti, ritenuti idonei all’espletamento 

delle funzioni d’interesse: 

Afferenza Denominazione incarico Parere Dirigente 

SSD 
GASTROENETEROLOGIA 

E NUTRIZIONE 
Nutrizione Clinica Prot. 2665 del 

22.11.2023 Dott.ssa Sara Lega  

SC OCULISTICA Elettrofisiologia oculare e 
movimenti oculari  

Prot. 2616 del 
18.12.2023 

Dott.ssa Paola 
Michieletto  

SC NEONATOLOGIA 

Coordinatore 
dell'implementazione 

delle innovazioni 
scientifiche e tecnologiche 

in tema di patologia 
respiratoria neonatale e 
ventilazione meccanica  

Prot. 2615 del 
18.12.2023 Dott.ssa Silvia Nider 

SC NEONATOLOGIA 

Responsabile 
dell'approfondimento e 

diffusione degli 
aggiornamenti in tema di 

nutrizione del neonato 

Prot. 2615 del 
18.12.2023 

Dott.ssa Cecilia Laure 
Juliette Vuillard 

SC DIREZIONE MEDICA 
DI PRESIDIO 

Promozione e 
coordinamento delle 
attività di psicologia 

ospedaliera 

Prot. 2613 del 
18.12.2023 Dott.ssa Elisa Zanello 

SC FARMACIA Coordinamento Ufficio 
per la Ricerca Clinica 

Prot. 34 del 
09.01.2024 

Dott.ssa Alessandra 
Maestro 



Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

ritenuto quindi di procedere all’attribuzione dei suddetti incarichi per la durata di 5 anni a 

decorrere dalla sottoscrizione dei rispettivi disciplinari d’incarico; 

verificato che le dott.sse Michieletto e Vuillard sono dipendenti dell’Istituto a tempo 

determinato e che i suddetti incarichi possono essere attribuiti per la durata residua dei contratti 

sottoscritti dalle interessate; 

rilevato che, in caso di rinnovo dei contratti a tempo determinato, appare opportuno 

disporre con il presente provvedimento la proroga degli incarichi per il periodo coincidente alla 

durata dei rispettivi contratti, fino a una durata massima di 5 anni; 

atteso che il presente atto verrà trasmesso alle Delegazioni Sindacali della Dirigenza, quale 

informazione; 

riscontrato che sul presente decreto sono stati espressi i pareri favorevoli sotto il profilo 

della legittimità, della regolarità amministrativa, tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle 

competenti Strutture ed Uffici;  

acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Amministrativo e del 

Direttore Sanitario; 

DECRETA 

 

per i motivi e nei termini espressi in parte narrativa:  

1. di attribuire gli incarichi dirigenziali di alta specializzazione sotto riportati a decorrere dalla 

data che verrà indicata nei relativi disciplinari d’incarico e per la durata di 5 anni: 

Afferenza Denominazione incarico Graduazione Dirigente 

SSD 
GASTROENETEROLOGIA 

E NUTRIZIONE 
Nutrizione Clinica b 4 Dott.ssa Sara Lega  

SC NEONATOLOGIA 

Coordinatore 
dell'implementazione 

delle innovazioni 
scientifiche e tecnologiche 

in tema di patologia 
respiratoria neonatale e 
ventilazione meccanica  

b 2 Dott.ssa Silvia Nider 

SC DIREZIONE MEDICA 
DI PRESIDIO 

Promozione e 
coordinamento delle 

b 4 Dott.ssa Elisa Zanello 



Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

attività di psicologia 
ospedaliera 

SC FARMACIA Coordinamento Ufficio 
per la Ricerca Clinica b 4 Dott.ssa Alessandra 

Maestro 

2. di attribuire gli incarichi dirigenziali di alta specializzazione sotto riportati a decorrere dalla 

data che verrà indicata nei relativi disciplinari d’incarico e per la durata dei relativi 

contratti di lavoro a tempo determinato: 

 

Afferenza Denominazione incarico Graduazione Dirigente 

SC OCULISTICA Elettrofisiologia oculare e 
movimenti oculari  b 3 Dott.ssa Paola 

Michieletto  

SC NEONATOLOGIA 

Responsabile 
dell'approfondimento e 

diffusione degli 
aggiornamenti in tema di 

nutrizione del neonato 

b 4 Dott.ssa Cecilia Laure 
Juliette Vuillard 

 

3. di disporre sin d’ora, in caso di rinnovo dei contratti a tempo determinato delle sopra citate 

dirigenti, la proroga degli incarichi sopra indicati per il periodo coincidente alla durata dei 

rispettivi contratti, fino a una durata massima di 5 anni; 

4. applicare ai dirigenti sopra citati il trattamento economico risultante dall’applicazione delle 

disposizioni dei CCNL vigenti in materia, nonché della disciplina relativa alla graduazione 

degli incarichi e della relativa valorizzazione di cui al decreto del Direttore Generale n. 227 

del 30 dicembre 2022; 

5. di demandare alla SSD Politiche del Personale la predisposizione dei relativi disciplinari 

d’incarico ad integrazione ai contratti individuali. 

 

Il costo presunto annuo conseguente al presente provvedimento valutato in € 62.753,20 verrà 

imputato ai bilanci di competenza, proporzionalmente dalla data di attribuzione: 

- per € 18.500,00 a carico del relativo fondo contrattuale e pertanto registrato sul conto 

320.100.100.100.20 (costo del personale dirigente medico a tempo indeterminato – 

retribuzione di posizione), per € 5.165,20 sul conto 320.100.100.100.90.5 (oneri sociali su 

retribuzione); 

- per € 14.500,00 a carico del relativo fondo contrattuale e pertanto registrato sul conto 

320.100.100.200.20 (costo del personale dirigente medico a tempo determinato – 



Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

retribuzione di posizione), per € 4.048,40 sul conto 320.100.100.200.90.5 (oneri sociali su 

retribuzione); 

- per € 13.000,00 a carico del relativo fondo contrattuale e pertanto registrato sul conto 

320.100.200.100.20 (costo del personale dirigente non medico a tempo indeterminato – 

retribuzione di posizione), per € 3.629,60 sul conto 320.100.200.100.90 (oneri sociali su 

retribuzione); 

- per € 3.910,00 sul conto 400.100 (IRAP relativa a personale dipendente) dei bilanci di 

competenza ed attribuzione al budget di risorsa della SSD Politiche del personale. 

 

 
Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come 

sostituito dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SCIENTIFICO IL DIRETTORE SANITARIO 

dott.ssa Serena Sincovich 
atto firmato digitalmente 

prof. Massimo Zeviani 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Paola Toscani 
atto firmato digitalmente 

data 23 gennaio 2024 data 23 gennaio 2024 data 25 gennaio 2024 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 2 del 02.01.2020 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 59 del 27.04.2022 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 1 del 02.01.2020 

   
 

DIRETTORE GENERALE 

dott. Stefano Dorbolò 

atto firmato digitalmente 
 
 
 
 



 Atto n. 13 del 25/01/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANO DORBOLO'
CODICE FISCALE: DRBSFN64E08L483U
DATA FIRMA: 25/01/2024 11:26:35
IMPRONTA: 2463D49ED8DCA54781456C11BC884E1131F8378A38C0FA3F6D968E8D2F2F29D9
          31F8378A38C0FA3F6D968E8D2F2F29D95C0C7F99E023DA138C23D60407ACFEB7
          5C0C7F99E023DA138C23D60407ACFEB740DAE15CF432D2F68EE142DE0D6AA39D
          40DAE15CF432D2F68EE142DE0D6AA39DE9D79B649A391AC6044FE7BE5644A595


